A obligar-nos, ensemble con los nobles don Pero, seynnor de Ayerbe, don Xemen de Urreya, don
Blasco de Alagon, don Pero Jurdan de Penna, seynnor de Arenoso, et don Amor Dionis, et mesnaderos
don Guillem de Alcala de Quinto, don Gil de Bidaure, don Pero Ferriç et don Xemen Pereç de Pina et
con los otros cavalleros, al muyt alto seynor rey don Alfonso, et a fer a el jura et homenage en pena de
traycion, por render et livrar al dito seynor rey o a los suyos successores livre et segurament el noble
Karlos, princep de Salerna, quandoquiere que el dito seynnor rey a nos avra rendidos todos los castiellos
que en los privilegios agora nuevament por el dito seynnor rey atorgados son contenidos. Encara de
render el dito princep livrament et franca et segura al dito seynor rey en la villa de Pina, si don Pero,
seynnor de Ayerbe, et don Blasco d’Alagon, don Gil de Bidaure et don Martin Pereç de Vuescha, don
Martin Gil, don Johan Gil Tharin, don Ramon Bernat, [f. 108r] don Guiralt del Perer, don Ennego del
Alfoçeya, Domingo Miguel, don Domingo Arnalt Jarrin, don Domingo Martin de Cambila, Per Johan
d’Albero, dentro terçer dia de que el dito princep sera en la çiudat de Çaragoça, no faran la jura et
l’omenage segun que la carta feyta sobre esto entre el seynor rey et nos, dantes et otorgantes a los ditos
procuradores nuestros, sindicos et actores pleno et livre poder de obligar-nos al dito seynnor rey et a los
suyos successores por raçon de las ditas cosas, et de fer homenage en pena de trayçion et juras en
nuestras animas de cada uno de nos, et a fer todas cosas que al dito feyto se convenrran bien et
lyalment, assi como mas firmament et mas segurament desir ni entender se pueden, et segunt que a
los ditos procuradores bien visto sera. Et prometemos por todos tiempos haver firmas et seguras e
attender et complir et observar todas et cada unas cosas que por los ditos procuradores nuestros,
sindicos et auctores seran feytas o firmadas o seguradas sobre las ditas cosas et cada una d’aquellas,
assi como si por todos nos et cada uno de nos fuessen feytas et firmadas.

Et porque esto mas firmeça aya, la present carta con el siello del conçeyllo de la çiudat de Çaragoça
mandamos seer sillada.

Testimonias son d’esto presentes maestre Johan Gil del Puen de la Reyna et Arnalt de Berbegal,
rector de la eglesia de Alcala.

Feyto fue esto en Çaragoça, V dias exient el mes de janero, era Mª XXXª VIª.
Signo de mi, Sancho Pereç de Biota, notario publico de Çaragoça, qui esto escrivi con letras raydas